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PROTOKÓŁ                                
z LX Sesji Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego 

z dnia 26 marca 2024  roku. 

Ad.1 
Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

W dniu 26 marca 2024 r. o godz. 13.00 w sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego   
w Czarnkowie odbyła się LX Sesja Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego, którą otworzył Pan 
Wiesław Maszewski – Przewodniczący Rady witając członków Zarządu, radnych, zaproszonych gości, 
Skarbnika Powiatu, Sekretarza Powiatu i pracowników Starostwa Powiatowego w Czarnkowie.  

Następnie Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji na 21 radnych 
uczestniczy 17 radnych, co stanowi 80,95% ogółu radnych, nieobecnych 4 radnych, a zatem Rada jest 
władana do podejmowania uchwał przewidzianych projektem porządku obrad. Nieobecni radni: Izabela 
Bobińska, Zygmunt Jasiewicz, Piotr Ławiński, Tadeusz Teterus. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, szczegółowa lista 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Lista osób uczestniczących stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
Ad.2  
Przyjęcie porządku obrad.  

Przewodniczący Rady przedłożył radnym porządek obrad, stanowiący załącznik nr 4 do 
niniejszego protokołu.  

Następnie zapytał, czy ktoś z radnych chce wnieść zmiany do proponowanego porządku obrad? 

 Zmian nie zaproponowano. Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku obrad 
zaproponowanego przez Przewodniczącego Rady. 

W obecności 17 radnych ( nieobecni radni: Izabela Bobińska, Zygmunt Jasiewicz, Piotr Ławiński, Tadeusz 
Teterus ):  

- 17 głosów za,  
- 0 głosów przeciwnych,  
- 0 głosów wstrzymujących. 

Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

 Porządek obrad został przyjęty. 

Ad.3 

Przyjęcie protokołu z LIX Sesji z dnia 27 lutego 2024 roku. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych wnosi uwagi do protokołu z LIX Sesji  
z dnia 27 lutego 2024 roku? 

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym radni przystąpili do przyjęcia protokołu z LIX Sesji Rady 
Powiatu, która odbyła się w dniu  27 lutego 2024 roku. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 17 radnych ( nieobecni radni: Izabela Bobińska, Zygmunt Jasiewicz, Piotr Ławiński, Tadeusz 
Teterus ):  

- 15 głosów za,  
- 0 głosów przeciwnych,  
- 2 głosy wstrzymujące. 

Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

Protokół został przyjęty. 
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Ad.4 

Sprawozdanie z rocznej działalności wraz z informacją o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na 
terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Czarnkowie w 2023 roku w odniesieniu do lat ubiegłych. 

Przewodniczący Rady przypomniał radnym, iż sprawozdanie z rocznej  działalności wraz   
z informacją o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komendy Powiatowej 
Policji w Czarnkowie w 2023 roku w odniesieniu do lat ubiegłych zostało radnym przesłane drogą 
elektroniczną – zał. nr 7. Temat analizowany był przez Komisję Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury   
i Bezpieczeństwa. Jednak z uwagi, że jest to temat ważny dla mieszkańców Przewodniczący prosił   
I Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji w Czarnkowie o przedłożenie krótkiej informacji w tym 
zakresie.  
 I zastępca Komendanta Powiatowego Policji nadkom. Jakub Namerła przedstawił sprawozdanie   
z rocznej  działalności wraz z informacją o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 
działania Komendy Powiatowej Policji w Czarnkowie w 2023 roku w odniesieniu do lat ubiegłych w formie 
prezentacji multimedialnej. Prezentacja w formie wydruku stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 
protokołu.  

Przewodniczący Rady podziękował za złożone sprawozdanie i zapytał, czy radni mają pytania   
w tym punkcie? 

Głos zabrał radny Grzegorz Bogacz. Patrząc na liczbę etatów i wakatów w Policji to jest 15%.    
W związku z tym zapytał jaka jest przyczyna wakatów? 

I zastępca Komendanta Powiatowego Policji odpowiedział, że na dzień 26 marca 2024r. stan 
etatowy przedstawia się następująco: 168 etatów, stan zatrudnienia 137 osób, czyli wakatów, to jest 31 
osób, co stanowi 19%. Natomiast stan faktyczny wynosi 118 policjantów, 31 wakatów, 5 policjantów 
przyjętych 4 marca br. oczekuje na skierowanie na szkolenie podstawowe, 5 policjantów odbywa takie 
szkolenie podstawowe, 2 policjantów oczekuje na adaptację zawodową ( wyjeżdżają 3 kwietnia br. ),   
2 policjantów zostało skierowanych już wcześniej na adaptację, czyli pełnią służbę w Warszawie,   
3 policjantów przebywa na długotrwałym zwolnieniu lekarskim, 1 policjantka przebywa na urlopie 
wychowawczym, 1 policjant odbywa szkolenie zawodowe oficerskie. W 2023 roku odeszło na emeryturę 
33 funkcjonariuszy, w 2024 odeszło 10, co razem stanowi 43 osoby. Policjant przyjmowany do pracy 
przechodzi całą żmudną ścieżkę, tak naprawdę gotowy jest do pracy po roku ponieważ blisko 7 miesięcy 
trwa szkolenie, a następnie 3 miesiące odbywa staż w oddziałach policji, najczęściej jest to Warszawa. 
Jeżeli są wakaty, to tak jak w zeszłym roku, Komendant Wojewódzki Policji kieruje policjantów na rejony   
w okresie wakacyjnym z oddziałów prewencji, czy jeżeli tylko jest tam jakieś zagrożenie miejscowe   
w postaci meczu, czy też innej imprezy masowej, to wspierani jesteśmy policjantami z Poznania,   
a w okresie wakacyjnym przyjeżdża 2 policjantów i pełnią oni służbę. Policja wspierana jest również przez 
szkołę policyjną – patrole piesze.  

Pytanie zadał także radny Marek Helak, czy waga, która jest założona przez Komendę 
Wojewódzką Policji w zakresie narkotyków, czy to jest szacunkowa ilość tych narkotyków, które są gdzież 
prawdopodobnie na rynku? Czy to po prostu jest jakaś tam przyjęta ilość, którą rocznie trzeba wykryć? 
Jest to duży problem.  

I zastępca Komendanta Powiatowego Policji odpowiedział, że ciężko jest mu się do tego odnieść. 
Prawdopodobnie powodem takiego wysokiego wskaźnika jest problem. Komendant Wojewódzki robi 
wszystko, żeby jednostki zabezpieczały jak najwięcej tych narkotyków, stąd też taki wskaźnik. Działania są 
prowadzone, nie zawsze one sa skuteczne, ale to nie jest tak, że 1,3 kg wziął się z niczego, bo ta praca jest 
prowadzona. 

Więcej pytań nie zgłoszono. Przewodniczący Rady podziękował I Zastępcy Komendanta 
Powiatowego Policji i policjantom za czuwanie nad bezpieczeństwem mieszkańców powiatu, za pracę jaką 
wykonują, za osiągnięte wyniki. 

 I zastępca Komendanta Powiatowego Policji podziękował za usłyszane słowa i życzył wszystkim 
wszystkiego dobrego i dużo zdrowia na Święta Wielkanocne.  

Ad.5 

Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej z rocznej działalności wraz   
z informacją o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie powiatu w 2023 roku. 
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  Przewodniczący Rady przypomniał radnym, iż sprawozdanie Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej z rocznej działalności wraz z informacją o stanie bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego za 2023 rok zostało radnym 
przesłane drogą elektroniczną – zał. nr 9. Jednak z uwagi, że jest to temat ważny dla mieszkańców 
Przewodniczący prosił Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Czarnkowie   
o przedłożenie krótkiej informacji w tym zakresie.  

 P.o. Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Czarnkowie mł. bryg. mgr inż. 
Michał Macyszyn  przedstawił sprawozdanie z rocznej działalności KP PSP wraz z informacją o stanie 
bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego za 2023 rok w formie 
prezentacji multimedialnej. Prezentacja w formie wydruku stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 
protokołu.  
W trakcie wypowiedzi Komendanta Powiatowego PSP salę opuścił radny Zbigniew Piątek. Od tej pory   
w Sesji udział bierze 16 radnych  

Przewodniczący Rady podziękował za złożone sprawozdanie i zapytał, czy radni mają pytania   
w tym punkcie?  

  Radny Grzegorz Bogacz odniósł się do tematu ratowników medycznych, o których w prezentacji 
wspomniał Pan Komendant. Ratownik jest na każdej zmianie, ale czy jest on zagospodarowany do tych 
czynności, które straż wykonuje, czy np. również przy numerze 112 jest skierowanie gdzie powinien być. 
SOR powinien interweniować, a oni są zajęci, czy nie ma obsady wówczas straż tym ratownikiem 
interweniuje? Radny chciał o to dopytać, czy dobrze to zrozumiał. 

  P.o. Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej odpowiedział, że na zmianie 
służbowej jest minimalna obsada. To jest 8 osobowy skład wynikający z poszczególnych przepisów BHP,                  
a także możliwości taktycznych działań i wykorzystania sprzętu, który straż posiada. W skład tych 8 ludzi 
docelowo do 2023 r. ma wchodzić każdorazowo ratownik PSP posiadający kwalifikacje i uprawnienia 
ratownika medycznego, czyli nie jest to ratownik medyczny na zasadach zatrudnienia jak w ratownictwie 
medycznym. Natomiast jego możliwości, uprawnienia i kwalifikacje są tożsame i spójne z takim 
ratownikiem w zespołach ratownictwa medycznego. Co prawda strażak zawsze będzie miał mniejsze 
doświadczenie w obsłudze tego rodzaju zdarzeń niż ratownik medyczny pracujący i wykonujący zadania na 
SOR-ze.  

  Radny Marek Helak poruszył kwestie, która była poruszana już w roku poprzednim, gdy było 
omawiane sprawozdanie takie jak dzisiaj i nic w tej kwestii się nie zmieniało. Chodzi o to, że od półtora 
roku jest wycofana z podziału drabina strażacka w Wieleniu. Może tutaj Komendant Powiatowy PSP nie 
ma z tym nic aż tak dużo wspólnego, ale były sugestie, że będzie zorganizowane spotkanie pomiędzy 
gminami: Krzyż Wlkp., Wieleń, Drawsko, żeby  podjąć jakieś kroki, znaleźć środki, aby móc sfinansować to 
uszkodzenie, które wyceniane jest w tej chwili na kwotę ok. 120 tys. zł. Radny zapytał, czy Przewodniczący 
Rady czy ktoś z Powiatu podjął rozmowy w tym zakresie. Ta drabina obsługiwała przeważnie gminy Krzyż 
Wlkp., Wieleń, Drawsko. Na tym terenie jest najwięcej wyjazdów do pożarów sadzy, jest to ok. 30% 
wszystkich wyjazdów do pożaru sadzy w całym powiecie. To jest też duże znaczenie jeśli chodzi o czas 
dojazdu, gdzie w tym momencie musi dojechać drabina z Czarnkowa. Prawdopodobnie jest też 
uszkodzony podnośnik w Trzciance, więc jest jedna drabina na cały powiat w tym momencie.  

  P.o. Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej przedstawił szerszy wymiar tego 
problemu, wyjaśnił jak to się ma w działaniach taktycznych na terenie powiatu. Jest taki dokument 
wdrożony już lata wcześniej, jak zasady dysponowania sił i środków i dlatego do niektórych zdarzeń widać, 
że jadą 3,4 auta i jadą te ciężkie auta, a także drabina mechaniczna. Na tą chwilę faktycznie ma miejsce 
sytuacja, że awarii uległ podnośnik w PSP w Trzciance, przy czym w chwili obecnej wraca z serwisu i będzie 
testowany na terenie Trzcianki. Być może już ok. godz. 15-16 będzie w podziale i będą dwa. Jeśli chodzi   
o drabinę w Wieleniu, to problem powstał w 2007 roku, gdzie podjęto decyzję o likwidacji trzeciej 
jednostki ratowniczo-gaśniczej w tym powiecie. Była ona w Krzyżu Wlkp. Mógł być zrobiony posterunek, 
jednak nie zostało to zrobione. Nie jest to wina nikogo ani z terenu powiatu ani z województwa. Były 
wnioski, interpelacje, aby JRG została, ale się nie udało. Na tym terenie do likwidacji zdarzeń PSP 
wspomaga się jednostkami OSP, głównie z terenów zachodnich. To są jednostki w krajowym systemie, 
jednostki OSP Wieleń, Drawsko, Krzyż Wlkp., Kuźnica Żelichowska. W Wieleniu jest drabina mechaniczna, 
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która jest kosztowna jeśli chodzi o jej naprawę i włączenie z powrotem do podziału bojowego. Drabiny 
mechaniczne są niezbędne do działań ratowniczo-gaśniczych na obiektach i taka taktyka jest przyjęta i jest 
skuteczna.   
W dniu 6 lutego Komendant podjął rozmowy ze Związkiem OSP na szczeblu powiatowym. Następnie   
8 lutego z pełniącym obowiązki Wojewódzkiego Komendanta PSP, przedstawił ten problem, który jest 
cykliczny i się powtarza. Odpowiedź jakiegokolwiek wsparcia jest negatywna ze względu na brak środków. 
Tydzień temu spotkał się z pełniącym obowiązki Wojewódzkiego Komendanta PSP, kolejnym już, któremu 
również ten problem przedstawił. Nie ma w tej chwili odpowiedzi, czy taka pomoc może zaistnieć ze 
strony Komendy Wojewódzkiej, czy też nie. P.o. Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 
chciałby bardzo pomóc ale nie ma możliwości. Dodał, że technicznie i ustawowo jest to obowiązkiem 
samorządu, aczkolwiek rozumie ten problem.  

  Przewodniczący Rady wyjaśnił, że po ostatniej sugestii radnego Helaka, jaka miała miejsce   
w zeszłym roku, z jego strony była próba rozmowy z samorządami, czy może z wójtami, burmistrzami tych 
3 gmin. Otrzymał odpowiedź taką, że spróbują ze sobą rozmawiać, że spotykają się na konwentach, że 
temat przedyskutują i od tego czasu właściwie nic nie wie w tej sprawie.  

  Radny Helak dopowiedział, że strażacy z Wielenia zorganizowali zbiórkę na ten cel i sami we 
własnym zakresie zebrali 30 tys. zł. Tylko ktoś musi dołożyć tę resztę do 120 tys. zł.  

  Przewodniczący Rady podziękował za przedstawioną informację. Podziękował za cały rok pracy. 
Życzył, aby w następnym roku współpraca nadal dobrze się układała. Szczególnie żeby to poczucie 
bezpieczeństwa mieszkańców powiatu zawsze było wysokie i to zarówno jeśli chodzi o służbę straży 
pożarnej jak i policji.  

  P.o. Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej podziękował za usłyszane słowa  
 i życzył wszystkim wszystkiego dobrego na Święta Wielkanocne. 

Ad.6 
Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 
2024-2036, 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2024-2036, który radni 
otrzymali drogą elektroniczną, czy radni mają pytania w tym punkcie? 

 Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono. 

 Przewodniczący Rady prosił o opinię Komisji Budżetowo-Gospodarczej na temat przedłożonych 
zmian do  Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2024-2036.   

 Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej odpowiedział, że  Komisja  jednomyślnie 
wyraziła pozytywną opinię w zakresie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego na lata 2024-2036, 5 głosami za, przy 5 obecnych. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.  

 W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały                       
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2024-
2036. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 16 radnych ( nieobecni radni: Izabela Bobińska, Zygmunt Jasiewicz, Piotr Ławiński, Zbigniew 
Piątek,Tadeusz Teterus ):  

-   16 radnych głosowało za podjęciem uchwały, 
- 0 głosów przeciwnych, 
- 0 głosów wstrzymujących. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr LX/371/2024  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego na lata 2024-2036 została podjęta i stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 
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b) zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok, 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej powiatu na 2024 rok, który radni otrzymali drogą elektroniczną, czy radni mają 
pytania  w tym punkcie? 

 Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.  

 Przewodniczący Rady prosił o opinię Komisji Budżetowo-Gospodarczej na temat przedłożonych 
zmian do uchwały budżetowej powiatu na 2024 rok.    

 Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej odpowiedział, że  Komisja wyraziła pozytywną 
opinię w zakresie zmian do uchwały budżetowej powiatu na 2024 rok, 5 głosami za, przy 5 obecnych. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.  

 W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały                       
w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2024 rok. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 16 radnych ( nieobecni radni: Izabela Bobińska, Zygmunt Jasiewicz, Piotr Ławiński, Zbigniew 
Piątek,Tadeusz Teterus ):  

-   16 radnych głosowało za podjęciem uchwały, 
- 0 głosów przeciwnych, 
- 0 głosów wstrzymujących. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.  

Uchwała Nr LX/372/2024  w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2024 rok  została podjęta    
i stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

c) zmiany uchwały określającej zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie 
udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania, 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany 
uchwały określającej zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 
spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania, który radni 
otrzymali drogą elektroniczną, czy radni mają pytania  w tym punkcie? 

 Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.  

 Przewodniczący Rady prosił o opinię Komisji Budżetowo-Gospodarczej w tym temacie.    

 Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej odpowiedział, że  Komisja nie opiniowała 
projektu ww. uchwały, ale został on Komisji przedstawiony przez Sekretarza Powiatu. 

 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
określającej zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego spółkom 
wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 16 radnych ( nieobecni radni: Izabela Bobińska, Zygmunt Jasiewicz, Piotr Ławiński, Zbigniew 
Piątek,Tadeusz Teterus ):  

-   16 radnych głosowało za podjęciem uchwały, 
- 0 głosów przeciwnych, 
- 0 głosów wstrzymujących. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 17  do niniejszego protokołu.  

Uchwała Nr LX/373/2024 w sprawie zmiany uchwały określającej zasady udzielania dotacji celowej   
z budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie 
udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania została podjęta i stanowi załącznik nr 18 do niniejszego 
protokołu. 
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Ad.7 

Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu między Sesjami.  

Informacja pisemna Starosty z pracy Zarządu Powiatu między LIX a LX Sesją Rady Powiatu 
Czarnkowsko – Trzcianeckiego stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

Starosta Feliks Łaszcz uzupełnił informację pisemną o posiedzenie Zarządu Powiatu, które miało 
miejsce w dniu 21 marca 2024 r.  

1. W sprawach z zakresu zdrowia i współpracy społecznej: 
1) przyjęto ofertę realizacji zadania publicznego powiatu z zakresu ochrony i promocji zdrowia 

złożoną w trybie uproszczonym przez Stowarzyszenie Krzyskie Towarzystwo „Amazonki”   
w Krzyżu Wlkp., 

2) powrócono do prośby Caritas Parafii p.w. Św. Jana Chrzciciela w Trzciance o wyrażenie zgody na 
poszerzenie działalności i utworzenie nowej pracowni gospodarczo-ogrodniczej dla 5 osób 
niepełnosprawnych w WTZ w Trzciance. Wiąże się to z pieniędzmi z PFRON-u i pieniędzmi 
Powiatu. 10% ogólnych kosztów to pieniądze wydawane z budżetu Powiatu, z dochodów 
własnych. Po dyskusji i nie do końca równej ustalono, że taka pracownia może zostać 
stworzona, ale może ona ruszyć dopiero od stycznia 2025 roku.  

2. W sprawach z zakresu finansów: 
1) zatwierdzono i przyjęto bilans z wykonania budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 

2023 rok, 
2) wysłuchano informacji Skarbnika o proponowanych zmianach uchwały budżetowej i WPF, co 

zostało przyjęte na dzisiejszej Sesji, 
3) zapoznano się z wstępną informacją o sprawozdaniu opisowym z wykonania budżetu za 2023 

rok. Można tu powiedzieć, że rok 2023 był rokiem pozytywnym, wystarczy spojrzeć na dane 
finansowe.  

Porównując to, co zakładano tworząc budżet powiatu, to dochody oscylowały na kwotę 136,5 mln zł, 
natomiast na grudzień 2023 r. dochody wzrosły do 159 mln zł, czyli nastąpił wzrost o ponad 22 mln zł,   
z tego: 
- dochody bieżące 119 mln zł – na koniec roku 140 mln zł ( wzrost o 20,5 mln zł ), 
- dochody majątkowe 16 mln zł – na koniec roku 19 mln zł ( wzrost o ponad 2 mln zł ). 
Jeśli chodzi o wydatki, wg. planu była to kwota 147 mln zł, na koniec roku 2023 była to kwota 171 mln zł, 
czyli wydatki wzrosły o 23,5 mln zł, z tego: 
- wydatki bieżące 126,5 mln zł – na koniec roku 143,9 mln zł ( wzrost o 17 mln 418 tys. zł ), 
- wydatki majątkowe 21,2 mln zł – na koniec roku 27 mln 139 tys. zł ( wzrost o  5 mln 841 tys. zł). 
Deficyt zakładano na kwotę ponad 11 mln zł, w grudniu deficyt stanowił kwotę 11,9 mln zł   
( deficyt wzrósł o 620 tys. zł). 
Po rozliczeniu budżetu za 2023 rok okazuje się, że ostateczny deficyt to jest 7,6 mln zł, na co wpływ mają 
otrzymane dodatkowo środki oraz racjonalna i oszczędna gospodarka finansowa.  

Ze spraw różnych, rozstrzygnięto i podpisano umowy z wykonawcami na następujące zadania: 

- Romanowo 1, zadanie dofinansowane z Polskiego Ładu, przy 2% udziale finansowym Powiatu, kwota 
planowana 3,2 mln zł; 

- Romanowo 2 - zadanie dofinansowane z Polskiego Ładu, przy 5% udziale finansowym Powiatu, kwota po 
przetargu 2 mln zł; 

- ul. Gdańska w Czarnkowie, ulica która leży w pasie drogi powiatowej. Przetarg zakończony, wykonawca 
wybrany. Zadanie dofinansowane, przy 5% udziale finansowym Powiatu. Zadanie kosztować będzie 6,2 – 
6,3 mln. zł.  

- Radosiew – przetarg rozstrzygnięty, wykonawca wybrany koszt zadania ok. 2,8 mln zł.  

Ogłoszono przetarg, wykonawcy jeszcze nie wyłoniono, na zadanie  w zakresie zabytków tj. na 
uszczelnienie i położenie dachu na budynku MOS w Białej. Skorzystano z pomocy finansowej na zabytki, 
otrzymano dofinansowanie w kwocie 1,2 mln zł. Wkład własny z budżetu Powiatu 180 tys. zł. Do realizacji 
są również 3 zadania jeśli chodzi o tzw. „bezpieczne przejścia” w Białej gm. Trzcianka, Gębicach i Krzyżu 
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Wlkp. To jest front robót, który jest w pełni zabezpieczony finansowo. To są wyniki działań Zarządu 
Powiatu i decyzji Rady Powiatu.  

Do wiadomości, zostały odwołane dożynki powiatowo-gminne, które miały się odbyć w Wieleniu. Na 
skutek działań organizacji rolniczych i to nie jednej a dwóch organizacji rolniczych, te dożynki zostały 
odwołane. Pieniądze, które miały zabezpieczyć tą imprezę finansowo po stronie powiatu, to 37.400,00 zł. 
Z tego 30 tys. zł, przypisane zostało na udzielenie dodatkowej pomocy finansowej dla spółek wodnych   
z terenu naszego powiatu. Pieniądze trafią do RZSW w Czarnkowie z siedzibą w Śmieszkowie i RZSW   
w Trzciance. W związku z tym do spółek wodnych trafi nie 60 tys. zł, tak jak to zostało zaplanowane, tylko 
90 tys. zł. Po 45 tys. zł na jeden i drugi związek. 7,400,00 zł zostało zabezpieczone na gospodarkę 
azbestową w powiecie. Nie odbędą się również planowane na miesiąc kwiecień br. Agro-Targi, które 
odwołane zostały na skutek interwencji związków zawodowych, kółek rolniczych i innych organizacji 
rolniczych. Starosta dodał, że toczą się rozmowy na temat rolnictwa w Brukseli, zapowiadany jest potężny 
strajk i to nie tylko w Polsce, ale i w Brukseli.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do Pana Starosty donośnie informacji tej 
pisemnej i tej dzisiaj przedstawionej? 

Radny Bogacz odniósł się do informacji pisemnej, do posiedzenia z dnia 29 lutego br. Zarząd 
rozpatrywał pismo Zarządu Województwa Wielkopolskiego o dofinansowanie sieci teleinformatycznej dla 
szkół, które były w programie „Cyfrowa Szkoła”. Projekt się skończył, jest druga faza projektu a tam nie 
przewidziano środków na utrzymanie tej sieci. Był tam pomysł, aby samorządy, których placówki brały 
udział w tym projekcie, sfinalizowały to. I tu jest decyzja Zarządu Powiatu, aby tego wniosku Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego nie realizować. Dzisiaj radny słyszy, że są uwolnione pieniądze, bo nie 
będzie dożynek. Pochopnie zagłosował za zamianami w budżecie powiatu, bo ze środków na dożynki 
wystarczyłoby na to, aby te wszystkie szkoły podłączyć do tej sieci.  

Starosta odpowiedział, że jak zwykle odrobinę różni się z Panem radnym Bogaczem jeśli chodzi   
o pomysły na wydawanie pieniędzy. Generalnie jednak woli w tej kwestii posłuchać całego Zarządu   
i posłuchać rolników na protestach niż brać inne czynniki, bo bez tego można się obejść niejako, natomiast 
w tych kwestiach rolniczych uważają za stosowne aby jednak w roku szczególnym pewne kwestie 
wzmocnić. Jadąc np.  do Trzcianki albo do Piły widać jaka jest sytuacja w rolnictwie, jak wyglądają pola. Na 
dzisiaj, to chyba do końca maja na niektóre pola nie da się wjechać ze względu na zbyt intensywne opady  
i zalanie pól. Dołożenie pieniędzy na związki zawodowe powoduje też większą możliwość uzyskania 
dodatkowych kwot i to znacznych, od Marszałka i od Wojewody, czyli tzw. rządówki. Taka była sugestia, 
aby pieniądze przekazać spółkom, które mogą pomóc sytuacji jaka się wytworzyła.  

Więcej pytań nie zgłoszono.  

Ad.8 

Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji miedzy Sesjami. 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza spotkała się na posiedzeniu w dniu dzisiejszym, na którym 
omówiła i pozytywnie zaopiniowała zamiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024-2036 i zmiany 
do uchwały budżetowej powiatu na 2024 rok.  

Komisja Rewizyjna obradowała w dniu 20 marca br. Tematem posiedzenia Komisji była kontrola   
i analiza stanu przygotowania inwestycji planowanych do wykonania w 2024 roku.  

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych obradowała w dniu 19 marca br. Komisja zapoznała się   
z sytuacją domów pomocy społecznej oraz z realizacją programów promocji zdrowia za 2023 rok i planami 
na 2024 rok. 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu obradowała w dniu 19 marca br. Tematy posiedzenia Komisji: 
- działania powiatu wspierające organizacje pozarządowe w ramach ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, 
- przygotowanie szkół i placówek oświatowych do nowego roku szkolonego w szczególności w zakresie 

organizacji klas I. 
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 Komisja Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa spotkała się w dniu dzisiejszym. 
Komisja zapoznała się z informacją na temat stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 
działania Komendy Powiatowej Policji w Czarnkowie w 2023 roku oraz sprawozdaniem Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej z rocznej działalności wraz z informacją o stanie 
bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego za 2023 rok, co było 
również przedmiotem obrad na dzisiejszej Sesji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w miesiącu marcu br. nie obradowała.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do Przewodniczących Komisji? 

 Pytań nie zgłoszono. 

Ad.9 
Informacja o sposobie rozpatrzenia interpelacji, wniosków i zapytań radnych zgłoszonych na poprzedniej 
Sesji. 
 Przewodniczący Rady przypomniał, że na poprzedniej Sesji zgłoszone zostały 2 interpelacje, 
odpowiedzi ( zał. nr 20 i nr 21 ) o sposobie ich rozpatrzenia przesłane zostały wraz z pozostałymi 
materiałami na dzisiejszą Sesję. W związku z tym zapytał, czy ktoś ze składających interpelację chciałby coś 
dodać, coś jeszcze doprecyzować? 

 Radny Maćkowiak pozwolił sobie komentarz, jeśli chodzi o jego interpelację. Mianowicie 
doskonale rozumie Pana Starostę, doskonale rozumie Pana Adama Górzyńskiego, którzy działają   
w ramach własnych kompetencji, wykonują zadania, które zostały wydane w ramach funkcjonującej do 
2022 roku ustawy o obronie cywilnej, która w tymże właśnie 2022 roku decyzją Rządu została jakby 
wycofana, ponieważ w jej miejsce wprowadzono ustawę o obronie ojczyzny, która totalnie wycofała 
ustawę o obronie cywilnej. W związku z powyższym rozumie, że są odpowiedzi tego typu, że jest 
przygotowany plan ewakuacji pierwszego, drugiego i trzeciego stopnia, Powiatowy Plan Zarządzania 
Kryzysowego, Powiatowy Plan Ochrony Przeciwpożarowej. W tym ostatnim przypadku jest okej, ponieważ 
ochronę przeciwpożarową realizuje straż pożarna i ona codziennie, wykonując swoje zadania, ćwiczy 
realizację tego planu. Natomiast radny nie wyobraża sobie, żeby można było realizować Powiatowy Plan 
Zarządzania Kryzysowego bez przygotowania społeczeństwa. Radny nie ma pretensji do Pana Starosty, bo 
nie było żadnych wytycznych do realizacji tych przedsięwzięć. Chcąc realizować plan, należy 
przeprowadzić szkolenie ludności. Niekoniecznie instytucji, które przeprowadzają ewakuację, czy innego 
rodzaju działania ratownicze, takich jak straż pożarna, jak policja, tylko chodzi o przygotowanie ludności, 
żeby potrafili reagować na sygnały alarmowe, żeby potrafili reagować na to, gdzie mają się udać z miejsca 
niebezpiecznego do miejsca bezpiecznego. Apelował do przyszłej rady, aby wprowadzana obecnie przez 
panujący rząd ustawa była realizowana. Jeżeli teraz prosiłby o wymienienie trzech spośród kilkunastu 
formacji obrony cywilnej, byłoby kiepsko, żeby ktoś to wymienił. Zagubiono się w planach, których się nie 
realizuje i nie ćwiczy. Z odpowiedzi na interpelacje jest zadowolony natomiast nie jest ona realizowana tak 
jak powinna być, ale tak jest we wszystkich samorządach.  

Radny Krystian Kawczyński podziękował za otrzymaną odpowiedź jeśli chodzi o Zarząd Dróg 
Powiatowych, o zastoiny wody, podjęcie działań może w tym roku w celu likwidacji tego problemu. 
Przypomniał jednak, że złożył również interpelację do Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 
dotyczącą drogi gruntowej pomiędzy Piłką i Sierakowem i do dnia dzisiejszego odpowiedzi nie otrzymał.  

Przewodniczący Rady odpowiedział, że pewnie odpowiedź z województwa będzie w terminie 
późniejszym. 

Ad.10 

Interpelacje radnych.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos w tym punkcie składając 
interpelację? 

Głos zabrał radny Janusz Rajek składając dwie interpelacje w sprawie: 
1. wycinki odstających długich gałęzi wiszących nad jezdnią w ciągu drogi Młynkowo – 

Boruszyn i Śmieszkowo-Jędrzejewo – zał. nr 22; 
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2. zamontowania barierki ochronnej pieszych na zakręcie drogi powiatowej w m. Krosin – 
wjazd od strony Połajewa – zał. nr 23. 

Następnie głos zabrał radny Bogdan Tomaszewski zgłaszając interpelację w sprawie budowy 
chodnika przy drodze powiatowej we wsi Komorzewo – zał. nr 24. 

Ad.11 

Wolne głosy i zapytania radnych. 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos w tym punkcie, czy radni mają 
wolne głosy i zapytania?  

      Radni nie zabrali głosu w tym punkcie. 

Ad.12 

Sprawy różne. 
 Przewodniczący Rady przypomniał radnym, że koniec obecnej kadencji Rady Powiatu upływa 30 
kwietnia br., w związku z tym zaproponował, aby kolejna Sesja odbyła się nie jak zwykle w ostatni wtorek 
miesiąca, a tydzień wcześniej, czyli w dniu 23 kwietnia 2024 r.  
 Starosta nie miał nic przeciwko zaproponowanemu terminowi Sesji ale jeżeli dojdzie do sytuacji, 
że pewne sprawy finansowe trzeba będzie zakończyć, głównie w przypadkach inwestycji, gdzie będą 
potrzebne decyzje Rady Powiatu, to poprosi o zwołanie Sesji nadzwyczajnej i apelował do radnych   
o przybycie na Sesję, gdy zajdzie taka konieczność. 
 Przewodniczący Rady odpowiedział, że gdy zajdzie taka konieczność, gdy wpłynie wniosek    
o zwołanie Sesji nadzwyczajnej to taką Sesję zwoła. Kadencja obecnej Rady trwa do 30 kwietnia br.  
 Przewodniczący Rady przypomniał radnym o konieczności złożenia oświadczeń majątkowych za 
rok 2023, do dnia 30 kwietnia 2024 r. Przekazał także prośbę Naczelnika Wydziału Organizacyjno-
Ogólnego, aby radni na następną Sesję przywieźli ze sobą komputery i nośniki internetu, które otrzymali 
na początku kadencji, aby się z nich rozliczyć. Być może Zarząd Powiatu da radnym możliwość wykupu 
tych komputerów, ale decyzja ta należy do Zarządu.  

W związku z tym, że za kilka dni przypadają Święta Wielkanocne Przewodniczący Rady w imieniu 
swoim jak i Starosty życzył wszystkim spokojnych świat w pięknej pogodzie i w gronie rodzinnym. 
Oddechu od tej codziennej pracy, oddechu od pracy samorządowej i żeby na ten czas zapomnieć, że 
zbliżają się wybory samorządowe. Wszystkiego dobrego. 

Starosta w imieniu Zarządu Powiatu życzył również wszystkiego dobrego, a sobie życzył tego, żeby 
po wyborach obecni radni też na tej sali siedzieli dalej. W takim komplecie dobrze się współpracowało.  

Ad.13 

Zakończenie Sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku LX Sesji Rady Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady 
o godz. 15.04, dziękując radnym za przybycie i udział w Sesji.  

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała: 
Małgorzata Pompała          


